PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024                                                               № 175
город Гулькевичи

О внесении изменения в постановление администрации

Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
от 15 октября 2014 г. № 520 «Об установлении оценочной
стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода
в отношении одной единицы вида зеленых насаждений
на территории Гулькевичского городского
поселения Гулькевичского района
на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2022 г. № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 15 октября 2014 г. № 520                                «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала                      и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых                           насаждений на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» изменение, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края и разместить на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского  района                                                                          А.Г. Вересов

	Приложение

к постановлению администрации

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 17.04.2024  № 175

«Приложение

к постановлению администрации

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 15 октября 2014 г. № 520

   (в редакции постановления администрации

   Гулькевичского городского поселения

   Гулькевичского района

   от 17.04.2024  № 175

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы

вида зеленых насаждений на территории Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	базовая
	уровень инфляции
2023 (7,4%)
	базовая
	уровень инфляции
2023 (7,4%)
	базовая
	уровень инфляции
2023 (7,4%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	2175
	2357
	22943
	24867
	1046
	1134

	1
	2
	3

	Деревья субтропические,

1 штука
	2175
	2357
	14339
	15542
	1046
	1134

	Деревья хвойные, 1 штука
	2175
	2357
	10898
	11812
	1046
	1134

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1318
	1428
	5162
	5594
	484
	525

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	1318
	1428
	3441
	3730
	484
	525

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1318
	1428
	2294
	2486
	484
	525

	Кустарники, 1 штука
	475
	514
	344
	373
	351
	380

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	242
	262
	11,5
	12,5
	309
	335

	Цветники, 1 кв. м
	207
	224
	723
	783
	519
	562

».

Начальник отдела финансов,

экономики и потребительской сферы

администрации Гулькевичского городского

поселения Гулькевичского района

 С.А. Прищепа